
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска 

(МБОУ СОШ № 115) 

 

ПРИКАЗ 

 

09.03.2022           № 130 

 

г. Челябинск 

 

О подготовке и проведении мероприятий,  

направленных на  профилактику чрезвычайных 

ситуаций на водоёмах в весенний период 

 

В соответствии с письмом Комитета по делам образования г. Челябинска  

№ 1605/1592 от 05.03.2022, с целью формирования знаний у обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о правилах поведения и соблюдения мер 

безопасности на водных объектах, а также предупреждения несчастных случаев на 

льду весной в период таяния льда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 1-11 классов с 14 по 25 марта 2022 года 

организовать и провести с профилактические беседы с учащимися и их родителями 

(законными представителями) о правилах поведения и мерах безопасности на льду. 

2. Классным руководителям 1-4 классов подготовить общий 

тематический плакат для оформления стенда «О правилах поведения на воде и 

льду» сроком до 15.03.2022. 

3. Шайхтдиновой Елене Андреевне, руководителю методического 

объединения учителей начальных классов, обеспечить организационно-

управленческие действия по подготовке плаката (срок до 11.03.2022). 

4. Ефимовой Алле Александровне, ответственному за работу АИС 

«Сетевой город. Образование», разместить информационные памятки в АИС СГ в 

срок до 14.03.2022. 

 

 

 

 



2 
 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Орлянскую Ю.Б. 

 

 

 

Директор          Н.Б. Пикатова 

 

 

С приказом № 130 от 09.03.2022  ознакомлены:  

 
Ответственный: 
Ю.Б. Орлянская, 

89507235796 
 


